- LEITURA DO PARECER ADITIVO DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO AO PROJETO DE LEI Nº 
25/2025, O QUAL ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE PRANCHITA/PR, PARA O 
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2026 DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA E DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
NA IMPORTÂNCIA DE R$ 63.520.110,00 (SESSENTA E TRÊS MILHÕES, QUINHENTOS E VINTE MIL, CENTO E 
DEZ REAIS) 

ORDEM DO DIA: 

SEGUNDA VOTAÇÃO 

- PROJETO DE LEI Nº 25/2025, O QUAL ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO DE 
PRANCHITA/PR, PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2026 DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA E DO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL NA IMPORTÂNCIA DE R$ 63.520.110,00 (SESSENTA E TRÊS MILHÕES, 
QUINHENTOS E VINTE MIL, CENTO E DEZ REAIS) 

VOTAÇÃO ÚNICA 

INDICAÇÃO Nº 58/2025, DE AUTORIA DO VEREADOR DANIEL SOUZA DA LUZ, O PROPÕE AO EXECUTIVO 
MUNICIPAL QUE PROVIDENCIE O MAPEAMENTO E LIMPEZA COMPULSÓRIA DOS LOTES BALDIOS DE 
NOSSO MUNICÍPIO, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 875/2009, O CÓDIGO TRIBUTÁRIO